РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Муниципальное образование «город Свирск»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18 марта 2016 года

№ 174
О внесении изменений в муниципальную программу
«Отдых, оздоровление и занятость детей на 2014-2016 гг.»

В целях корректировки раздела 4 «План мероприятий, объем и источники финансировании муниципальной программы» муниципальной программы «Отдых, оздоровление и занятость детей на 2014-2016 гг.», на основании статей 83, 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Отдых, оздоровление и занятость детей на 2014-2016 гг.», утвержденную постановлением администрации от 07.10.2013 № 730, с изменениями от 05.02.2014 № 66, от 30.04.2014 № 212, от 29.01.2015 № 20, от 17.02.2015
№ 73, от 04.03.2015 № 94, от 11.03.2015 № 117, от 8.04.2015 № 190, от 18.05.2015 № 280, от 31.12.2015 № 964 (далее – Программа):
1.1. раздел 4. «План мероприятий, объем и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя мэра по социально-культурным вопросам Н.В.Петрову.
Мэр

В.С. Орноев
Приложение

к постановлению администрации

от 18 марта 2016 года № 174
РАЗДЕЛ 4. ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ, ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Единица измерения
	Объем ресурсного обеспечения,

тыс. рублей

	с
(месяц/
год)
	по

(месяц/
год)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Раздел 1. «Укрепление и развитие материально-технической базы оздоровительных учреждений»

	1.1
	Подготовка к работе лагерей с дневным пребыванием
	Отдел образования
	май
	июнь
	тыс. рублей

итого
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.1
	аккарицидная обработка территорий

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.2
	дератизация помещений

	0,00
	0,00
	0,00
	00,00

	1.2
	Подготовка к работе смен стационарного лагеря на базе отдыха «Ангара»
	Отдел образования
	май
	июль
	тыс. рублей

итого
	0,00
	1122,7
	24,1
	1146,8

	1.2.1
	приобретение посуды в столовую

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.2
	приобретение хозяйственных материалов

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.3
	дератизация столовой, проведение дезинфекционных мероприятий

	0,00
	0,00
	7,10
	7,10

	1.2.4
	аккарицидная обработка территории

	0,00
	0,00
	10,00
	10,00

	1.2.5
	приобретение канцтоваров, призового, игрового материала, спортивного оборудования

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.6
	приобретение, обследование, перезарядка огнетушителей

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.7
	вывоз мусора

	0,00
	0,00
	0,00
	00,00

	1.2.8
	испытание электрооборудования

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.9
	приобретение медикаментов

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.10
	Софинансирование расходов местного бюджета, связанное с укреплением материально- технической базы
	МУ «Департамент единого заказчика»

	0,00
	1122,7
	0,00
	1122,7

	1.2.11
	Обеспечение участия в открытых аукционах в электронной форме
	МКУ «Центр развития образования города Свирска»

	0,00
	0,00
	7,00
	7,00

	Итого по разделу

	0,00
	1122,7
	24,10
	1146,8

	Раздел 2. «Совершенствование системы отдыха, оздоровления и занятости детей»

	2.1
	Проведение заседаний межведомственной комиссии, совещаний организаторов отдыха и оздоровления
	Отдел образования
	январь
	ноябрь
	тыс. рублей

итого
	5,00
	0,00
	0,00
	5,0

	2.2
	Проведение городской конференции по итогам отдыха оздоровления и занятости детей
	Отдел образования
	октябрь
	ноябрь
	тыс. рублей

итого
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по разделу

	5,00
	0,00
	0,00
	5,0

	Раздел 3. «Информационно - методическое, нормативно-правовое и кадровое обеспечение»

	3.1
	Проведение городских теоретических и практических семинаров для организаторов отдыха, оздоровления и занятости детей, участие в областных семинарах
	Отдел образования
	май
	май
	тыс. рублей

итого
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.2
	Курсовая подготовка организаторов отдыха и оздоровления детей
	Отдел образования
	апрель
	май
	тыс. рублей

итого
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по разделу

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Раздел 4. «Организация процессов отдыха, оздоровления и занятости детей»

	4.1
	Организация работы в лагере дневного пребывания детей
	Отдел образования
	июнь

	тыс. рублей

итого
	37,5
	93,2
	93,2
	223,9

	4.1.1
	проведение межлагерной спартакиады

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.1.2
	организация работы временных творческих объединений

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.1.3
	проведение походов

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.1.4
	туристко-оздоровительные поездки по родному краю и за его пределами

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.1.5
	Софинансирование расходов связанных с оплатой наборов продуктов питания в лагерях с дневным пребыванием детей
	МОУ СОШ № 3,

МОУ ООШ п.Березовый

	37,5
	93,2
	93,2
	223,9

	4.2
	Организация работы смен стационарного лагеря на базе отдыха «Ангара»
	Отдел образования.

Отдел по молодежной политике, физической культуре и спорту.

Консультант по социальным вопросам.

Областное бюджетное учреждение здравоохранения «Больница г. Свирска».

Отдел по развитию культурной сферы и библиотечного обслуживания.

Отделение Государственной инспекции безопасности дорожного движения по г. Черемхово, Черемховскому району и г. Свирску
	июнь
	июль
	тыс. рублей

итого
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.2.1
	Питание персонала
	Отдел образования

	0,00
	0,00
	45,90
	45,90

	4.2.2
	Медосмотр работников
	Отдел образования.

Областное бюджетное учреждение здравоохранения «Больница г. Свирска»

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.3
	Проведение городских массовых мероприятий
	Отдел образования.

Отдел по развитию культурной сферы и библиотечного обслуживания
	май
	июнь
	тыс. рублей

итого
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.3.1
	День защиты детей

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.4
	Участие в областных спортивных соревнованиях

	Отдел образования.
Отдел по молодежной политике, физической культуре и спорту
	май
	июнь
	тыс. рублей

итого
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.4.1
	Военно-спортивная игра «Зарница»

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.4.2
	Спортивно-туристическая игра «Орленок»

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по разделу

	37,5
	93,2
	139,1
	269,8

	Итого по программе

	42,5
	1215,9
	163,2
	1421,6

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	Наименование основного мероприятия муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источники финансирования
	Оценка расходов

тыс. рублей

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Укрепление и развитие материально-технической базы оздоровительных учреждений
	всего, в том числе
	всего
	0,00
	1122,7
	24,10
	1146,8

	областной бюджет (ОБ)

	федеральный бюджет (ФБ)

	муниципальный бюджет (МБ)
	0,00
	1122,7
	24,10
	1146,8

	иные источники (ИИ)

	ответственный исполнитель программы
	всего

	областной бюджет (ОБ)

	федеральный бюджет (ФБ)

	муниципальный бюджет (МБ)

	иные источники (ИИ)

	2. Совершенствование системы отдыха, оздоровления и занятости детей
	всего, в том числе
	всего
	5,00
	0,0
	0,00
	5,0

	областной бюджет (ОБ)

	федеральный бюджет (ФБ)

	муниципальный бюджет (МБ)
	5,00
	0,0
	0,00
	5,0

	иные источники (ИИ)

	ответственный исполнитель программы
	всего

	областной бюджет (ОБ)

	федеральный бюджет (ФБ)

	муниципальный бюджет (МБ)

	иные источники (ИИ)

	3. Информационно - методическое, нормативно-правовое и кадровое обеспечение
	всего, в том числе
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет (ОБ)

	федеральный бюджет (ФБ)

	муниципальный бюджет (МБ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники (ИИ)

	ответственный исполнитель программы
	всего

	областной бюджет (ОБ)

	федеральный бюджет (ФБ)

	муниципальный бюджет (МБ)

	иные источники (ИИ)

	4. Организация отдыха, оздоровления и занятости детей
	всего, в том числе
	всего
	37,5
	93,2
	139,1
	139,1

	областной бюджет (ОБ)

	федеральный бюджет (ФБ)

	муниципальный бюджет (МБ)
	37,5
	93,2
	139,1
	139,1

	иные источники (ИИ)

	ответственный исполнитель программы
	всего

	областной бюджет (ОБ)

	федеральный бюджет (ФБ)

	муниципальный бюджет (МБ)

	иные источники (ИИ)

Руководитель аппарата администрации

Г.А. Макогон